[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2014                                          п. Сандово                                             № 222
«О внесении изменений

в постановление администрации

Сандовского района от 13.12.2013 №433

«О мерах по формированию и подготовке

резерва управленческих кадров в Сандовском районе»
 В соответствии с Постановлением Правительства Тверской области от 04.02.2014 №56-пп «О внесении изменений в Постановление Правительства Тверской области от 18.06.2013 № 267-пп «О мерах по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Тверской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сандовского района от 13.12.2014 №433 «О мерах по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в Сандовском районе» следующие изменения:
а) в разделе I Порядка:

в пункте 6 слова "образовательных учреждений" заменить словами "образовательных организаций";

в подпункте "б" пункта 9 слово "дополнительной" исключить.

б) в разделе II Порядка:

в подпункте "б" пункта 15 слово "профессиональное" исключить;

в подпункте «в» слова «не менее 3 лет стажа работы по специальности» и слова «не менее 2 лет стажа муниципальной (государственной) службы» исключить;

в подпункте "д" пункта 18 слово "профессионального" исключить;

в) в разделе IV Порядка:

подпункт "п" пункта 29 изложить в следующей редакции "

«п) смерти;»

дополнить пункт 29 подпунктом "р":

"р) решения Главы Сандовского района по мотивированной инициативе нанимателя (представителя нанимателя) лица, включенного в Резерв.";

г) в разделе VI Порядка:

в пункте 32 слова "образовательных учреждений высшего и дополнительного профессионального образования" заменить словами "профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования";

д) в приложении 3 к Порядку:

пункт 8 Анкеты изложить в следующей редакции:

"8. Образование (профессиональная образовательная организация или образовательная организация высшего образования, год окончания, номер диплома). Направление подготовки или специальность по диплому, квалификация или степень (бакалавр, магистр) по диплому";

в пункте 9 Анкеты слова "наименование образовательного или научного учреждения" заменить словами "наименование профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава администрации Сандовского  района                                 М.М.Тихомирова